ticarémos, con una laudable delicadeza, el deber de la caridad con nuestros semejantes. Y que sea esa, cristianos, la lección que sacarémos de nuestras reflexiones sobre la conducta de los que llevan el sordo-mudo á Nuestro Señor ¹.

II. — *Ellos suplican por él.* — Guiados por la caridad que tenían en el corazon, los que habian emprendido hacerle curar el sordo-

1. *Et adducunt ei surdum, et mutum; et deprecabantur eum ut imponat ille manum.* Qui sunt isti qui surdum et mutum Domino adducunt? Isti enim sunt apostoli et doctores; isti sunt episcopi, et sacerdotes; isti sunt quicumque alios sanare desiderant, et ad fidem pervenire persuadent. Surdus est enim omnis homo, qui audiendi aures non habent, et qui Evangelii verba audire contemnit (S. BRUNON. *Exposit. huj. Evang.*) — *Adducunt ei surdum et mutum.* Proximus omni conatu ad Christum adducendus. 1º Opus hoc divinum et nobilissimum est. 2º Qui huic operi incumbunt, veri sunt christiani. 3º Præcipit hoc idem charitas fraterna. 4º Suadet id ipsum fructus incomparabilis. 5º Varii sunt modi proximum lucrandi (FABER, *Op. conc. dom. 11. post Pentec. conc. 1. auct.*) — Ex eodem themate, ostendi potest, quomodo quisque proximum suum ad Christum, ut curetur, adducere debeat, scilicet oratione, verbo, et exemplo, juxta illud S. Bernardi, ep. 101: « Nunc autem manent tria hæc, verbum, exemplum, oratio, hæc namque operi et voci gratiam et efficaciam tribuit Dei. » Ostendatur, cur cum dicto modo adducere debeat, scilicet: 1º Quia voluntas Dei et Christi id exigit. 2º Quia christianum tanquam fratrem id decet. 3º Quia dignitas et utilitas operis id suadet (LOHNER, *Biblioth. Index conc. dom. 11. post Pentec.*) — *Ellos le llevaron un hombre sordo-mudo, y le suplican que lo toque;* porque no podia hablar por él, ni oír hablar á Nuestro Señor. Cuántas veces la bienaventurada Virgen y los santos os han hecho este servicio caritativo, presentando á Jesus y suplicandole que abra la potencias del alma y del cuerpo para oír su palabra, y desataros la lengua para publicar sus alabanzas, y para confesar vuestros pecados? Cuántas veces vuestro amor propio se há opuesto? Vosotros que debiais conducir los demas al Hijo de Dios, y atraerlos por vuestro buen ejemplo, por vuestros consejos, por vuestras santas conversaciones, por vuestros beneficios, por vuestras limosnas por vuestras oraciones y por vuestras lagrimas; cómo satisfacer este deber, si vosotros mismos lo olvidais? (Nouet, *Medit. 22, serm. desp. de Pentec. Lunes*).